
Wijziging van de Verordening behandeling bezwaarschriften Someren 2017

De raad van de gemeente Someren;

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 mei 2018;

 

overwegende dat:

de Verordening behandeling bezwaarschriften Someren 2017’ dient te worden aangepast om de advies-

commissie voor de bezwaarschriften adviesbevoegdheid te geven met betrekking tot bezwaarschriften

die zijn ingediend tegen besluiten genomen door of in mandaat namens de bestuurscommissie Bestrij-

ding schoolverzuim en voortijdig schoolverlaten van de GGD Brabant-Zuidoost

 

gelet op:

 

het bepaalde in de hoofdstukken 6 en 7 van de Algemene wet bestuursrecht

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de Verordening behandeling bezwaarschriften Someren 2017, eerste wijziging

Artikel 2.1, eerste lid

Er is een commissie ter voorbereiding van de beslissing op bezwaren tegen besluiten van de raad, het

college, de burgemeester en de bestuurscommissie van de gemeenschappelijke regeling GGD Brabant

Zuidoost voor zover deze zijn genomen op basis van de Leerplichtwet en de RMC-regelgeving.

Toelichting: met deze aanvulling krijgt de bezwaarschriftencommissie formeel adviesbevoegdheid voor

bezwaarschriften die zijn gericht tegen besluiten van de bestuurscommissie GGD Brabant Zuidoost.

Artikel 2.2, vijfde lid

Het college kan categorieën van besluiten aanwijzen ten aanzien waarvan de commissie niet bevoegd

is de bezwaarschriften te behandelen. Het college kan de commissie adviesbevoegdheid verlenen ten

aanzien van categorieën van besluiten waarvoor de commissie eerder nog niet bevoegd was.

Toelichting: deze wijziging wordt voorgesteld om in de toekomst slagvaardig handelen van het college

mogelijk te maken, zonder dat daarvoor direct de verordening moet worden aangepast.

Inwerkingtreding

De Verordening behandeling bezwaarschriften Someren 2017, eerste wijziging, treedt in werking op

de achtste dag nadat deze is bekend gemaakt.

 

Aldus besloten in de vergadering van de raad van de gemeente Someren,

de raadsgriffier,

J. Laurens Janse-Oostdijk

de voorzitter,

D. Blok

Nr. 142874

GEMEENTEBLAD 4 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Someren

Gemeenteblad 2018 nr. 142874 4 juli 20181


